
Pará , 16 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3648 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             80 

Fundamento Legal: art. 124, inciso I, alínea ―b‖ e art. 125 da Lei 

Federal nº 14.133. 
  

JAQUELINE DAMASCENO FRANKLIN 
Secretária Municipal de Assistência Social 

Publicado por: 
Fernando Barros Lima 

Código Identificador:F9950633 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O município de Viseu torna público a homologação do Pregão 

Eletrônico n° 014/2024, objeto - Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de medicamentos básicos (farmácia 

básica, injetáveis e psicotrópicos) e materiais técnicos, em 

atendimento às necessidades da Central de Abastecimento 

Farmacêutico, vinculado à Secretaria de Saúde do Município de 

Viseu. Vencedores: MEDNORDESTE COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 14.202.227/0001-24, valor R$ 

1.255.895,33. BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 07.832.455/0001-12, valor R$ 

504.795,94. R S LOBATO NETO LTDA, CNPJ nº 38.028.373/0001-

43, valor R$ 561.812,87. J. E COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 

CNPJ nº 10.897.117/0001-73, valor R$ 871.181,98. J E S FONSECA 

COMERCIO EPP LTDA, CNPJ nº 04.707.391/0001-30, valor R$ 

105.834,40. PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA, CNPJ nº 16.647.278/0001-95, valor R$ 2.536.095,57. 

AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, 

CNPJ nº 37.556.213/0001-04, valor R$ 1.006.473,02. R C ZAGALLO 

MARQUES & CIA. LTDA, CNPJ nº 83.929.976/0001-70, valor R$ 

76.372,20. Valor global homologado R$ 6.978,461,31 

Ass. 12/12/2024. Art. 71, ―IV‖, Lei 14.133/21. 

  

CRISTIANO DUTRA VALE 
Prefeito Municipal 

  

Extrato de Ata de Registro de Preço 

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 375/2024-DLCA ref. Pregão 

eletrônico n° 014/2024-SRP, objeto - Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de medicamentos básicos (farmácia 

básica, injetáveis e psicotrópicos) e materiais técnicos, em 

atendimento às necessidades da Central de Abastecimento 

Farmacêutico, vinculado à Secretaria de Saúde do Município de 

Viseu. Vencedores: MEDNORDESTE COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 14.202.227/0001-24, valor R$ 

1.255.895,33. BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 07.832.455/0001-12, valor R$ 

504.795,94. R S LOBATO NETO LTDA, CNPJ nº 38.028.373/0001-

43, valor R$ 561.812,87. J. E COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 

CNPJ nº 10.897.117/0001-73, valor R$ 871.181,98. J E S FONSECA 

COMERCIO EPP LTDA, CNPJ nº 04.707.391/0001-30, valor R$ 

105.834,40. PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA, CNPJ nº 16.647.278/0001-95, valor R$ 2.536.095,57. 

AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, 

CNPJ nº 37.556.213/0001-04, valor R$ 1.006.473,02. R C ZAGALLO 

MARQUES & CIA. LTDA, CNPJ nº 83.929.976/0001-70, valor R$ 

76.372,20; Valor global da ata de registro de preços R$ 6.978,461,31. 

Ass. 12/12/2024; Vigência 1 ano. 

  

CRISTIANO DUTRA VALE 
Prefeito Municipal 

  

Extrato de Termo de Contrato 

  

Pregão Eletrônico 014/2024. Objeto: Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de medicamentos básicos (farmácia 

básica, injetáveis e psicotrópicos) e materiais técnicos, em 

atendimento às necessidades da Central de Abastecimento 

Farmacêutico, vinculado à Secretaria de Saúde do Município de 

Viseu. 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57 

Termo de Contrato 376/2024-DLCA. Contratada: MEDNORDESTE 

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 

14.202.227/0001-24, valor R$ 628.133,92, vigência 13/12//2024 à 

13/06/2025. 

Termo de Contrato 377/2024-DLCA. Contratada: BRAGANTINA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 

07.832.455/0001-12, valor R$ 243.772,35, vigência 13/12//2024 à 

13/06/2025. 

Termo de Contrato 378/2024-DLCA. Contratada: R S LOBATO 

NETO LTDA, CNPJ nº 38.028.373/0001-43, valor R$280.942,94, 

vigência 13/12//2024 à 13/06/2025. 

Termo de Contrato 379/2024-DLCA. Contratada: J. E COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 10.897.117/0001-73, valor 

R$435.904,97, vigência 13/12//2024 à 13/06/2025. 

Termo de Contrato 380/2024-DLCA. Contratada: J E S FONSECA 

COMERCIO EPP LTDA, CNPJ nº 04.707.391/0001-30, valor 

R$52.921,43, vigência 13/12//2024 à 13/06/2025. 

Termo de Contrato 381/2024-DLCA. Contratada: PARAMED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 

16.647.278/0001-95, valor R$ 1.268.681,72, vigência 13/12//2024 à 

13/06/2025. 

Termo de Contrato 382/2024-DLCA. Contratada: AHCOR 

COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ nº 

37.556.213/0001-04, valor R$ 533.375,57, vigência 13/12//2024 à 

13/06/2025. 

Termo de Contrato 383/2024-DLCA. Contratada: R C ZAGALLO 

MARQUES & CIA. LTDA, CNPJ nº 83.929.976/0001-70, valor 

R$38.186,10, vigência 13/12//2024 à 13/06/2025. 

  

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 
Secretaria Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:CD29EFC7 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

LEI Nº 1303-24 

 

LEI Nº 1303/2024 

DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024. 

  

INSTITUI O MARCO DA BANDEIRA 

NACIONAL NA ROTATÓRIA DA AVENIDA 

XINGU COM A BR-155 COMO PATRIMÔNIO 

CÍVICO-CULTURAL DO MUNICÍPIO DE 

XINGUARA E DISPÕE SOBRE SUA 

PRESERVAÇÃO E PROTEÇÃO. 

  

O Prefeito do Município de Xinguara, no uso de suas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a 

seguinte Lei: 

  

Art. 1º Fica instituído o Marco da Bandeira Nacional, localizado na 

rotatória da Avenida Xingu com a BR-155, como símbolo cívico-

cultural do município de Xinguara, reconhecendo sua importância 

como expressão de patriotismo e união. 

  

Art. 2º O Marco da Bandeira Nacional será preservado como 

patrimônio municipal, sendo objeto de ações contínuas de manutenção 

e conservação pelo poder público. 

  

Art. 3º O Marco será protegido por legislação municipal que vise 

coibir qualquer ação que: 

I - Danifique ou degrade a estrutura física do monumento e da 

bandeira; 

II - Desrespeite o uso adequado do local como espaço de homenagem 

cívica. 

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


